

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารที่เก็บของหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๙.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านดู่.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.-บาท.....

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงหลังคาอาคารที่เก็บของหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๙.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๗๑,๐๐๘.๔๓บาท.....

๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๑. กรณีงานก่อสร้างอาคาร หมายถึง แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายภัคพงษ์ แสงวงกิจ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	เป็น ประธานกรรมการ
๒. นายปิติกุมิ เจริญลาภ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็น กรรมการ
๓. นายวิษณุ ชูระคำ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างผังเมือง	เป็น กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประเภทงาน อาคาร

แบบ ปร.5

รายการประมาณการโครงการ ปรับปรุงหลังคาอาคารที่เก็บของหมู่บ้าน หมู่ที่ 19

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

สถานที่ก่อสร้าง ม.19 ต.บ้านดู่ อ.เมือง จ. เชียงราย

ประมาณการ เมื่อวันที่

18 พ.ย. 2567

ราคาน้ำมันดีเซล ณ บิม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน(บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง	143,305.20	1.3091	187,600.84	* ระยะเวลาดำเนินการ 70 วัน -
2	งานสถาปัตยกรรม	214,198.76	1.3091	280,407.60	ไม่รวมเวลาช่วงฤดูฝน)
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	* ใช้ Factor F งานก่อสร้างอาคาร
					เงื่อนไข
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			471,008.43	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	คิดเป็นเงินเพียง	(สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันแปดบาทสี่สิบสามสตางค์)		471,008.43	

พื้นที่อาคารประมาณ

134.75

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา

3,495.42

บาท/ตารางเมตร

- งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ (ถ้ำมี)รวมถึงป้ายประชาสัมพันธ์ โดยทั้งหมดที่กล่าวมาได้ปรับเกลี่ยรวมไว้ใน Factor F แล้ว
- ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน ก.ย. 2567
- ราคาค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนฯ ตุลาคม 2560
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 1998/2567 ลง 14 พ.ย. 2567

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการ

(นายวิษณุ ฐะคำ)

ผู้ช่วยนายช่างผังเมือง

(ลงชื่อ)  ผ่าน

(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯรักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  ตรวจสอบ

(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ

(นางสาวนันทน์กมล แดงพัส 18/11/67

ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านดู่

(ลงชื่อ)  อนุมัติ

(นางทีระพรรณ ศิริกุล)

รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

19 พ.ย. 2567

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประเภทงาน อาคาร

แบบ ปร.6

รายการประมาณการโครงการ ปรับปรุงหลังคาอาคารที่เก็บของหมู่บ้าน หมู่ที่ 19

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

สถานที่ก่อสร้าง ม.19 ต.บ้านดู่ อ.เมือง จ. เชียงราย

ประมาณการ เมื่อวันที่

18 พ.ย. 2567

ราคาน้ำมันดีเซล ณ บัม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง	143,305.20	1.3091	187,600.84	* ระยะเวลาดำเนินการ 70 วัน -
2	งานสถาปัตยกรรม	214,198.76	1.3091	280,407.60	ไม่รวมเวลาช่วงฤดูฝน)
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	* ใช้ Factor F งานก่อสร้างอาคาร
					เงื่อนไข
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			471,008.43	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	คิดเป็นเงินประมาณ	(สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันแปดบาทสี่สิบสามสตางค์)		471,008.43	

พื้นที่อาคารประมาณ

134.75

ตารางเมตร เฉลี่ยราคา

3,495.42

บาท/ตารางเมตร

-งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ (ถ้ามมี) รวมถึงป้ายประชาสัมพันธ์ โดยทั้งหมดที่กล่าวมาได้ปรับเฉลี่ยรวมไว้ใน Factor F แล้ว

- ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน ก.ย. 2567

- ราคาค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนฯ ตุลาคม 2560

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 1998/2567 ลง 14 พ.ย. 67

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

รายการประมาณการโครงการ ปรับปรุงหลังคาอาคารที่เก็บของหมู่บ้าน หมู่ที่ 19

สถานที่ก่อสร้าง ม.19 ต.บ้านดู่ อ.เมือง จ. เชียงราย

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

ฝ่าย / งาน - แบบแผนและก่อสร้าง

สำนัก / กอง

กองช่าง

ส่วนราชการท้องถิ่น เทศบาลตำบลบ้านดู่

ประมาณการ เมื่อวันที่ 18 พ.ย. 2567

ราคามัมนัดเจด ณ ปีนี้ ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคามัมนัด 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	1.งานรื้อหลังคากระเบื้องลอนคู่เดิม	211.75	ตร.ม.		-	25.00	5,293.75	5,293.75	ขนไป
	2.งานรื้อโครงหลังคาไม้เดิม	211.75	ลบ.ม.		-	60.00	12,705.00	12,705.00	ขนไป
	3.งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
3.1	เหล็ก C-75x45x15x2.3 (21 กก./ท่อน)	47.00	ท่อน	607.18	28,537.46	-	-	28,537.46	
3.2	เหล็ก C-100x50x20x2.3 (23.50 กก./ท่อน) -งานประกอบเหล็กรูปพรรณ รวมลาวเชื่อม	81.00	ท่อน	636.92	51,590.52	-	-	51,590.52	
3.3	งานทาสีเหล็กรูปพรรณ (รองพื้นกันสนิม+สีน้ำมัน 2 เที่ยว)	2,890.50	กก.	-	-	10.00	28,905.00	28,905.00	
3.4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 มม.	184.68	ตร.ม.	50.40	9,307.87	35.00	6,463.80	15,771.67	
		5.00	เส้น	51.52	257.60	48.84	244.20	501.80	เอาไปฝากหน่วยงานก่อสร้าง
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม				89,693.45		53,611.75	143,305.20	
	4.งานมุงหลังคาใหม่								
4.1	หลังคาเมทัลชีท ความหนาไม่น้อยกว่า 0.40 มม. พร้อมฉนวนกันความร้อน PU FOAM หนา 2.5 ซม.	297.42	ม.	250.00	74,355.00	70.00	20,819.40	95,174.40	
	5.งานติดตั้ง เพดานพื้นขยายภายนอก								
5.1	งานฝ้าเพดานแผ่นสเมาร์ทบอร์ด หนา 4 มม. ขนาด 1.2x2.40 ม. ของ SCG โครงคร่าเหล็ก ซีโอสท์	91.00	ตร.ม.	260.00	23,660.00	-	-	23,660.00	รวมค่าแรง
5.2	งานทาสีฝ้าเพดาน สีน้ำครีโอลิคชนิดทากายนอก เกรด 1	91.00	ตร.ม.	55.15	5,018.65	30.00	2,730.00	7,748.65	
	6.งานติดตั้งตัวปิดเชิงชาย								
6.1	ไม้เทียมปิดเชิงชาย หนา 8"	91.00	ม.	83.33	7,583.03	73.00	6,643.00	14,226.03	
6.2	กรอบอลูมิเนียมปิดเชิงชาย	91.00	ม.	85.00	7,735.00	25.00	2,275.00	10,010.00	
	7.งานผนัง + ฉิวผนัง								

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(นายวิษณุ ฐานะคำ)
ผู้ช่วยนายช่างผังเมือง

(ลงชื่อ)

(นายธนภูมิ จรุงธรรมรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

